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1. Kultur- och fritidsnämnden 
 

Kultur- och fritidsnämndens uppdrag är bland annat att erbjuda kommunens samtliga invånare och 
besökare ett rikt och varierat utbud av olika upplevelser inom såväl kultur, idrott och föreningsliv 
som ungdomsverksamhet. Nämndens uppdrag är även att driva kommunens stora 
kulturinstitutioner, sköta och hyra ut kommunens idrottsanläggningar, kommunens trygghetsvärdar, 
samordning av ANDT-frågor (Alkohol, Narkotika, Doping och Tobak) och barnkonventionen samt 
driva fritidsgårdarna i kommunen. 

När medborgare har en meningsfull fritid finns det större möjligheter till en god folkhälsa och bättre 
fysisk och psykisk hälsa. Nämndens verksamhet ska bidra till en hållbar och god samhällelig 
utveckling för att göra Trelleborg till en attraktiv och trygg kommun för såväl invånare som besökare. 
Kultur- och fritidslivet i Trelleborg ska utgå från kvalité, bredd och mångfald. 

Nämnden har ansvar för såväl bidrag och stöd till kulturföreningar, idrottsföreningar, sociala 
föreningar och pensionärsorganisationer. Nämndens fokus och primära uppdrag är att barn och unga 
ska ha rätt till en aktiv och meningsfull fritid men stöd ges också till de föreningar som arbetar för att 
utveckla fritidsaktiviteter för vuxna. 

Nämndens samlade verksamheter syftar till att alla Trelleborgs medborgare ska ha goda möjligheter 
att utöva och uppleva kultur och idrott samt att tillskapa meningsfulla och trygga 
fritidssysselsättningar för medborgare. Verksamheterna ska bidra till att lägga grunden till ett 
kreativt, bildat, hälsosamt, öppet, tryggt och dynamiskt samhälle. 

 

 

 

 



2. Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

Kultur och fritid består av 9 olika verksamheter vilket listas nedan 

 
Badhuset och Anderslövs Friluftsbad 
På Badhuset i Trelleborg finns det möjlighet till motionssim, simskola för såväl barn som vuxna, 
äventyrsbad och vattenlekar samt till avkoppling. På Badhuset arbetas det aktivt med att öka 
simkunnigheten för Trelleborgs invånare, bland annat genom simundervisning för skolklasser och 
intensivsommarsimskola. Simkunnigheten bland barnen i kommunen betraktas i nuläget som hög. 
Enheten arbetar tillsammans med de aktiva föreningarna, som bedriver verksamhet på Badhuset. På 
Friluftsbadet i Anderslöv finns det möjlighet till att bada, spela volleyboll, spela boule och sola. 

 
Biblioteken  
Trelleborgs bibliotek ska vara ett modernt bibliotek och ett bibliotek i framkant och en ständig 
utveckling har skett under de senaste åren både vad gäller lokaler och teknik. Trelleborgs bibliotek är 
mer än bara böcker och har en omfattande programverksamhet med bland annat föreläsningar inom 
olika ämnen riktade till olika målgrupper. Biblioteksfilialer finns i Anderslöv som är ett ”mer öppet” 
bibliotek och i Gislöv. Bokbussen kör turer runt om i kommunen och dessutom sker omfattande 
uppsökande verksamhet i form av bland annat ”boken kommer”. På centralstationen finns även en 
smartlock där böcker kan hämtas och lämnas.  

 
Kansliavdelningen med enheten för allmänkultur samt trygghetsenheten 
Förvaltningens kansliavdelning samordnar administration, nämndsarbete och ärendehantering. 
Avdelningen hanterar även föreningsfrågor, föreningsbidrag och lokalbokningar samt har det 
övergripande ansvaret för samordningen av kommunens ANDT- och barnrättsfrågor. I 
kansliavdelningen ingår även enheten för allmänkultur med Parkens kultur- och konferenscenter 
samt verksamheten med kommunens trygghetsvärdar. 

Utvecklingsarbetet på kansliavdelningen är fokuserat på lokalförsörjning, föreningsutveckling och 
interna utvecklingsprocesser. En viktig del i detta arbete är att stödja föreningar som söker extern 
finansiering, samt att kommunicera ut möjligheter om bidrag, fonder och stöd. 

Enheten för allmänkultur ansvarar för kommunens allmänkultur både för vuxna, ungdomar och barn 
samt stöttar föreningslivet både med service och ekonomiska bidrag. 

Enheten ansvarar för det viktiga arbetet med kommunens båda kulturgarantier. Sedan halvårsskiftet 
ansvarar enheten för de öppna verksamheterna på träffpunkterna för seniorer. 

Viktigt för verksamheten är också att engagera professionella kulturutövare och få dem till 
Trelleborg. Enheten besitter stor kompetens både inom arrangemangsteknik och film. Resurser som 
krävs för att kunna driva och skapa attraktiva, trygga arrangemang med hög standard.  

Enheten stödjer aktivt övriga kulturinstitutioners verksamheter där de största satsningarna på kultur 
för barn och unga sker. 

Parkens kultur- och konferenscenter är en del av enheten för allmänkultur och kommunens enda 
kultur- och konferensanläggning med kapacitet att ta emot uppemot 1 000 gäster.  

I kansliavdelningen ingår även Trygghetsenheten med kommunens trygghetsvärdar. 
Trygghetsvärdarnas övergripande uppdrag handlar om att skapa trygghet genom sin närvaro, 
företrädelsevis kvällar och nätter, i hela kommunen.  



 
Kulturskolan 
Idag når Kulturskolan cirka 1500 elever, dels genom den avgiftsbelagda undervisningen i Kockska 
Huset och på Bastionsskolan och dels genom olika projekt som t. ex Tvåornas Kör och andra projekt 
på skolor och fritidshem. De olika inriktningarna som Kulturskolan bedriver undervisning i är musik, 
dans, teater, bild och form samt film, animation, foto och serieteckning. 

Kulturskolan är kommunens största verksamhet när det gäller att ge barn och ungdomar möjlighet till 
kulturutövande och är en oumbärlig verksamhet när det gäller att uppfylla de krav på barns 
rättigheter som barnkonventionen ställer. 

 
Serviceenheten 
Serviceenheten ansvarar för bland annat skötsel och iordningställande av kommunens 
idrottsanläggningar, sporthallar, ridanläggningar och ishall. Utvecklingsarbetet på enheten handlar i 
hög grad om hur service och kvalitet på drift och skötsel av kommunens idrottsanläggningar kan bli 
bättre och effektivare. 

 
Trelleborgs Museum/Axel Ebbes Konsthall/Trelleborgen/Magasinet 
Utställningsverksamheten på Trelleborgs museum inriktar sig på egengjorda utställningar med 
varierande ämnen, dock främst arkeologi och historia samt konst och design. 

Samlingarna på Kulturmagasinet visas för bokade gruppbesök och för allmänheten vid speciella 
tidpunkter. 

Verksamheten på Trelleborgen följer mönster från tidigare år med ett brett sommarutbud gentemot 
såväl lokalbefolkning som turister. Övrig tid är verksamheten framför allt riktad mot skolor och 
grupper. Därtill firas som tidigare Valborg, Påsk, skörde- och vinterfest. 

En stor del av arbetet på museerna är inriktat på pedagogisk skolverksamhet. Förutom de program 
som ingår i skolornas kulturgaranti erbjuds ytterligare ett 25-tal olika program. Genom Skapande 
skola erbjuder museerna ytterligare program, ofta framtagna i nära samklang med respektive klass 
eller skola. Museet arbetar även regionalt i sydvästra Skåne med museipedagogik i samarbete med 
universiteten och andra museer. 

 
Ungdomsenheten 
Ungdomsenhetens uppdrag är att ge alla barn och ungdomar möjlighet till en meningsfull och 
stimulerande fritid på trygga och drogfria mötesplatser på lika villkor. Enheten arbetar aktivt för att 
främja ungdomskultur, integration, demokrati och jämlikhet. Det finns i dagsläget fritidsgårdar i 
Skegrie , Anderslöv, Smygehamn, Ungdomens hus som ligger i Parken, Backafall som ligger i 
Pilevallsskolan och en platsobunden verksamhet, Pop upp-gården. På Ungdomens hus finns även 
permanent verksamhet för personer med funktionsvariation oavsett ålder. 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.1 Nulägesbild för Kultur och fritid  
 

Enheten för allmänkultur har sedan halvårsskiftet 2021 tagit över mötesplatserna Akka och 
Gröningen från Socialnämnden. 

Nytt för 2022 

Beddinge tennisanläggning är en av kommunens två tennisanläggningar och den enda anläggningen 
med grusbanor. Ett behov har uppstått där man behöver renovera alternativt byta ut staket och mur 
på den östra sidan. Vid efterforskning har det visat sig att en del av anläggningen ligger på andra 
fastigheter vilket gör det svårt att göra åtgärder på ovan nämnda delar. Här behöver göras en 
utredning med sakkunniga för att se vilka möjligheter som finns för att höja standarden på 
anläggningen.  

En del av personalen på Serviceenheten utgår idag från Vångavallen där det finns en äldre barack 
med möjlighet till dusch och ombyte samt rastmöjlighet. Denna byggnad är i dåligt skick och behov 
för en ny plats till denna del av personalen finns. En möjlighet som kultur och fritidsförvaltningen 
tittat på tillsammans med teknisk serviceförvaltning är en flytt till Söderslättshallen. Det finns en 
möjlighet att göra en ombyggnation av konferensköket samt intilliggande ytor för att uppnå de krav 
som ställs på lokalen vad gäller antal duschar, toaletter samt ytor för omklädning och rast. En grov 
kalkyl är gjord där det beräknas behövas 200 tkr till en förstudie samt 1300 tkr för ombyggnad. 

Parkeringsmöjligheter vid Parkens kultur och konferenscenter har drastiskt minskat sedan bygget av 
en ny förskola startade intill området samt på grund av utbyggnaden av övre. Detta har gjort att 
varken arrangörer eller dess besökare kan hitta lämplig parkeringsmöjlighet på lämpligt avstånd. 
Kultur och fritidsförvaltningen har fått avbokade arrangemang där orsaken varit 
parkeringsmöjligheterna i närheten av anläggningen. 

Trelleborgs Museum är i behov av ett mötesrum då det i dagsläget inte finns något sådant i 
byggnaden. Det finns en lämplig yta för detta där det tidigare varit en trappa upp till andra våningen 
som skulle kunna sättas igen och därigenom skapa ett mötesrum. Denna åtgärd skulle dessutom lösa 
en del av den problematiken man har med lyhördhet i kontorsdelen. 

Anderslövs fritidsgård huserar för närvarande i Allaktivitetshuset i anslutning till friluftsbadet i 
Anderslöv. Enligt nämndbeslut kommer fritidsgården någon gång under första halvåret 2022 flytta till 
Gröningen. Detta gör att de får egna och större lokaler och dessutom tillgång till den del av 
byggnaden som hyser Träffpunkt för äldre och kan ha samarbete över generationsgränserna. I 
lokalen föreligger ett visst renoveringsbehov. 

Smygehamns fritidsgård har verksamhet i ett litet rum i Smygeskolan som de dessutom delar med 
fritidshemmet, detta innebär att fritidsgården inte kan ha verksamhet för de yngre åldrarna likt de 
andra fritidsgårdarna eftersom fritidshemmet har verksamhet till kl. 17.30. Detta är inte bra eftersom 
det är den åldersgruppen som har svårast att själva ta sig till andra platser för att bedriva 
fritidsaktiviteter. En behovsanalys bör göras för att se om behovet finns för att fritidsgården ska få 
större egna lokaler. 

Tillsammans med Skegrie Bollklubb, Snarringe byalag och kommunledningsförvaltningens 
tillväxtavdelning har kultur- och fritidsförvaltningen under 2021 fört dialog kring utvecklingen av 
Snarringe idrottsplats. Idrottsplatsens upptagningsområde har under senare år vuxit kraftigt vilket 
har medfört en positiv utveckling för föreningslivet med ett stort antal nya barn och ungdomar i 
verksamheten. Dialogen har mynnat ut i ett antal förslag på åtgärder som både på kort och lång sikt 



kan förbättra och utveckla idrottsplatsens område för att möta befintliga behov men även de behov 
som har definierats för kommande år. 

För tillfället bedriver Trelleborg Judo sin verksamhet i en danslokal i Skegrie idrottshall. Lokalen är för 
liten och inte ändamålsenlig för verksamheten. Detta begränsar föreningens möjligheter till att 
bedriva fungerande verksamhet och ta emot fler medlemmar. Dessutom finns behov av att använda 
lokalen för rätt ändamål i kombination med att lokalen även är lämplig för att komplettera Skegrie 
fritidsgårds behov av lokalutrymme. Se vidare under avsnitt 2.4.   

Den dialog som har pågått med Sydslättens ryttarförening angående driftsform och ägande av 
föreningens ridanläggning i Anderslöv har nu mynnat ut i att föreningen har föreslagit att kommunen 
får köpa anläggningen för 3,5 miljoner kronor. Detta under förutsättning att den framtida drift- och 
skötseln sker i likhet med kommunens övriga ridanläggningar på Brosjödal och i Kyrkoköpinge. 
Föreningen har en positiv medlemsutveckling och får ständigt förfrågningar om ridskoleverksamhet 
för barn och ungdomar. Föreningen har påtalat att verksamheten på sikt får svårt att överleva och att 
en uppstart av ridskola inte är möjlig om inte kommunen tar över anläggningen och genomför 
omfattande renoveringar. Tillsammans med teknisk serviceförvaltning togs det under år 2020 fram 
en kostnadsuppskattning som indikerar investeringsbehov om ca 32,5 miljoner kronor för att 
upprusta anläggningen och möjliggöra en ridskola. Kultur- och fritidsnämnden föreslår att dialogen 
med föreningen ska fortsätta och att medel avsätts för genomförandet av en förstudie så att 
beslutsunderlag kan tas fram gällande ett framtida övertagande av föreningens anläggning.  

Kommunens fem konstgräsplaner är anlagda under olika år där den äldsta just nu är anlagd 2009. För 
breddfotboll är livslängden för en konstgräsplan ca 10 år. Kultur- och fritidsnämnden planerar att 
byta en konstgräsplan om året med start 2022. Först på tur står Köpingeskolans konstgräsplan om 
denna inte tas i anspråk för projektet ”Klimatsmart naturgräsplan”. 

Trelleborgs Badhus invigdes 1939 och byggdes om och förnyades 1997. Nu står Trelleborgs Badhus 
återigen med behov av stora insatser för att kunna leva vidare. Delar av badhuset är i dåligt skick och 
hålls i gång genom konstgjord andning. Vattenreningen är gammal och delar går ofta i sönder. Detta 
innebär driftstopp med resultatet att bassänger måste stängas av. Längden på driftstoppet beror helt 
och hållet på vad som gått sönder. Ventilationen är gammal och det händer att den stannar ibland. 
Skulle ett utbyte av ventilation behöva ske så innebär det att vissa utrymmen, förråd, kontor och 
personalrum, minskas eller försvinner helt. Detta eftersom nya aggregat inte får sättas på taket utan 
måste vara inomhus. En planerad renovering minskar driftstoppens längd och verksamheterna 
påverkas under en kortare tid. Kan detta utföras under sommarmånaderna blir det mindre påverkan 
på verksamheten. Nuvarande bassänger räcker till för verksamhetens behov och medger även en 
expandering med ca 10 klasser för skol sim. För att öka kvalitén på simundervisningen så är behovet 
ytterligare en undervisningsbassäng. 

Med anledning av att Concordiahuset har blivit föremål för försäljning har ett akut behov uppstått för 
de två föreningsverksamheter som idag nyttjar lokaler i byggnaden. Trelleborg Sim har kontors- och 
samlingsutrymmen på ca 120 kvadratmeter i nära anslutning till föreningens kärnverksamhet i 
Badhuset och Trelleborg Boxing Academy har en träningslokal på ca 200 kvadratmeter med 
tillhörande omklädningsrum samt en föreningslokal om ca 75 kvadratmeter. Båda föreningarna har 
betydande verksamhet för barn och ungdomar och är i stort behov av sina lokaler. Om inga 
alternativa lokaler kan erbjudas kan framför allt boxningsklubbens verksamhet äventyras eftersom 
föreningen idag nyttjar Concordiahuset för hela föreningens verksamhet. Behovet av lokal för 
Trelleborg Boxing Academy bör samordnas med det behov som tidigare nämnts för Trelleborg Judo. 



På platsen där Smygehamns idrottshall nu byggs till fanns tidigare en basketplan som kunde nyttjas 
både för skolans elever och för spontanidrottande barn och ungdomar. Både föreningslivet, 
allmänheten, fritidsgårdsverksamheten och skolan har framfört behov av att ersätta denna yta då 
platser för spontanidrott och lek är mycket begränsade i området. Efter dialog med Smygeskolans 
rektor kan kultur- och fritidsförvaltningen konstatera att det inom skolområdet finns en yta där det 
lämpligen kan anläggas en mindre multianläggning och som med fördel kan nyttjas både under och 
utanför skoltid. Tillskottet av en mindre multiarena skulle bidra till att Smygeskolans elever får större 
möjligheter för aktiva rastaktiviteter samtidigt som barn och ungdomar i området tillskapas en 
mötesplats för spontanidrott och lek. 

Ett projekt benämnt ”Klimatsmart naturgräsplan” har diskuterats där en befintlig konstgräsplan skall 
ersättas med en naturgräsplan med anpassningar och uppbyggnad för att kunna bedriva verksamhet 
under vintertid. Denna typ av fotbollsplan har inte testats förut och om projektet inte uppfyller det 
som utlovats, det vill säga att planen kan användas som en konstgräsplan, kommer Kultur- och 
fritidsnämnden ha stora problem med att tillgodose de behov föreningslivet har för vinterträning då 
dagens fem konstgräsplaner inte fullt ut täcker upp de behov och önskemål som finns. Inga utökade 
driftskostnader finns budgeterade i Kultur- och fritidsnämndens budget för 2022 och framåt och 
enligt den information som finns tillgänglig så kommer driftskostnaden för denna typ av plan vara 
avsevärt högre än för den befintliga konstgräsplan som ska ersättas. 

 

 

2.2. Större planerade eller pågående lokalförändringar 
 

Projektering av den nya rugbyanläggningen pågår och enligt nuvarande tidplan ska etapp 1 stå färdig 
under 2023. Denna kommer innehålla matchplan, läktare för ca 300 personer samt 
omklädningsbyggnad. 

Tillbyggnaden på Smygeskolans idrottshall löper på enligt plan och planeras stå färdig under första 
halvan av 2022. 

Byggnationen av den nya idrottshallen och fritidsgården som är placerad på gamla Pilevallen löper på 
enligt plan och planeras stå klar under andra halvan av 2022. 

Projektet rörande om- och tillbyggnad av Axel Ebbes konsthall är nu inne i detaljprojekteringsfas. 
Bygglovet har vunnit laga kraft och byggstart är beräknad till jul/aug 2022. De nya publika ytorna som 
tillkommer är en foajé om 59 kvm, en ateljé om 70 kvm och en utställningshall om 131 kvm.  

Det förs diskussioner om en stuga i Albäcksskogen. Detta i ett samarbete med Stiftelsen 
Skollovskolonin Trelleborg som har avsatt 2 500 000 kr i klientmedelskonto för att delfinansiera 
byggnationen av stuga i Albäcksskogen för samling och övernattning för ca 40 barn. Även Kockska 
Stiftelserna har visat intresse av att medverka till finansieringen. 

 

 



2.3 Befolkningsutveckling 
  
Befolkningsprognosen påverkar inte Kultur-och fritidsförvaltningens verksamhet i det kortsiktiga men 
givetvis kan den göra det om det under ett längre perspektiv sker kraftiga förändringar. En stor del av 
förvaltningens verksamhet påverkas mer av trender i samhället vilket både kan öka behovet samt 
minska behovet av olika lokaler. 

2.4 Analys lokalbehov 
 

Det pågår en dialog kring Vångavallen om ett övertagande av fastigheten av Trelleborgs 
Fotbollsförening. Vångavallen är idag den anläggning som nämnden använder som utgångspunkt för 
en stor del av sin verksamhet. På anläggningen idag så har nämnden personallokaler för ca 12 
medarbetare med möjlighet till ombyte och rast. Förråd på ca 470 m2, garage och 
uppställningsmöjlighet för maskiner och fordon på ca 350 m2, verkstad och snickeri på sammanlagt 
150 m2 samt en spolhall. Nämnden förvarar också en hel del utrustning utomhus inom området, en 
förvaringsyta på ca 1000 m2 spridd över Vångavallsområdet. Skulle anläggningen tas över av 
Trelleborgs Fotbollsförening så behöver nämnden ersätta dessa ytor på annan lämplig plats.  

Biblioteket utreder fortsatt ett utbyte av entrén inför 2023. 

Nytt för 2022 

Då kulturskolan behöver tillgång till verksamhetsanpassade lokaler för att kunna ta mot fler elever är 
ett förslag att återuppta planen med en tillbyggnad av verksamheten. Ritningar finns redan och 
tjänstepersonernas bedömning är att detta skulle lösa lokalfrågan på lång sikt. Genom tillbyggnaden 
frigörs andra lokaler i fastigheten som ger möjlighet till att kombinera den reguljära undervisningen 
med en mer öppen form av verksamhet som kan bidra till att verksamheten når nya grupper av barn 
och ungdomar. I samband med en tillbyggnad skulle också ett namnbyte göras från Kulturskolan till 
Greta och Johan Kocks kulturhus vilket är ett mer inkluderande namn på verksamheten och som 
dessutom knyter an till stadens historia. Under 2022 kommer en behovsanalys tas fram. 

Enligt politiska önskningar har ånyo uppförandet av konsertlokal diskuterats. Konsertlokalen (bör 
kunna kombineras med teaterbehovet): Behovet skulle (enligt tjänstepersoneras utredning 2019) 
kunna vara en lokal som kan ta ca 5-600 sittande personer i biosittning. Färre publikplatser 
omöjliggör arrangemang som behöver någon form av ekonomisk bärighet. Scenen måste också ha en 
yta som är tillräcklig för en orkester på minst 50 personer och/eller en teater/dansensemble på ca 15 
personer. Tak- och scenhöjd måste vara anpassade för detsamma. Fast teknikutrustning som höj- och 
sänkbart golv, linor och rån behövs, samt elförsörjning med ett minimum om 20 stycken 16 A 
fattningar, 10 stycken 32 A och 5 stycken 64 A. Det tillkommer inventarier som gradängade stolar till 
publik, scenflak, ljud- och ljusteknik för PA samt scenljus. Backstage utrymmen med matplatser, loger 
med toaletter och dusch. Publika utrymmen behöver finnas med garderob och toalett, samt plats för 
catering. Vissa av dessa krav kan vi idag tillgodose genom Västervångshallens anpassningar. Däremot 
krävs det för genomförandet av ett enda evenemang många dagars avstängning av hallen för skol- 
och idrottsverksamhet eftersom all utrustning måste tas undan mellan evenemangen och tar tid att 
sätta upp.  

 

 



Kultur och fritidsnämnden har, efter de dialoger som förts i lokalförsörjningsgruppen, sett en risk i att 
det kan ske en överetablering av idrottshallar i kommunen då bildningsförvaltningen är i behov av 
idrottshallar för undervisning men där kultur och fritidsnämnden ser en risk i att inte kunna fylla 
dessa hallar med verksamhet på kvällar och helger. Särskilt med tanke på den planerade 
byggnationen av Sjöstaden. Här måste man vara observant på de trender som finns i samhället och 
möjligen hitta lösningar där man inte enbart bygger traditionella idrottshallar utan att dessa anpassas 
efter de behov som föreligger inom kultur och fritidssektorn. 

Skegrie fritidsgård har lokaler på andra våningen i den nya idrottshallen och är väl anpassade till 
verksamheten men kommer i framtiden att bli trångbodda med tanke på den expansion som Skegrie 
genomgår. Detta kommer leda till ett betydligt större besöksantal särskilt med tanke på 
Bildningsförvaltningens önskan om att det ska bli en F-9 skola vilket innebär att fler ungdomar 
kommer att stanna i Skegrie och vilja bedriva sina fritidsintressen i byn. 

För att möta de behov som föreligger för Pingvin rugbyklubbs bredd- och ungdomsverksamhet 
föreslår kultur- och fritidsnämnden en fortsatt utveckling av det nya rugbyområdet norr om 
Ymorvallen. Etapp ett med en elitarena är under projektering och bedöms i nuläget stå klar under 
2023. Nämnden föreslår att medel avsätts för en parallell förstudie så att projektet kan färdigställas i 
sin helhet genom etapp två. Detaljplanen för området möjliggör en fortsättning av projektet och 
tidigare framtagna kostnadsberäkningar indikerar en investeringsvolym om ca 30 miljoner 
kronor. Kostnadsberäkningen är gjord efter den behovsinventering som nämnden och Pingvin 
rugbyklubb gjort gemensamt. 

Kultur- och fritidsnämnden står idag som ägare till ett antal fastigheter och byggnader i Trelleborgs 
Kommun. Nämnden har i dagsläget inte möjlighet, resurser eller kompetens till att ta hand om dessa 
fastigheter på det sätt som de kräver, varken operativt eller långsiktigt och strategiskt. Kultur- och 
fritidsnämnden föreslår att dessa byggnader och fastigheter går över till Tekniska servicenämnden 
som har den kompetens och det kunnande som krävs för att förvalta fastigheter, likt den övergång 
som gjordes med övriga fastigheter för ett antal år sedan. En sådan övergång behöver utredas av 
berörda nämnder för att tillsammans hitta lösningar. 

Kultur- och fritidsnämnden har under många år sett ett behov av fler isytor i kommunen då det idag 
är fullt i befintlig ishall. Bifogat denna revision (bilaga 2) finns en behovsanalys som beskriver 
nämndens behov. Nämnden föreslår att det i lokalförsörjningsplanen avsätts medel för att göra en 
förstudie. 

 

2.5 Sammanfattning behovsanalyser 
 

En behovsanalys är gjord under 2021 vilket bifogas denna revision. 

 

 

 

 

 

 



Bilaga 1 Objektslista Kultur och fritid 

Verksamhet Populärnamn  Yta Ägd/hyrd Byggår 
Drift 
privat/kommunal 

  Huvudbiblioteket, Trelleborg 1522 Ägd     
  Kulturbruket 609 Hyrd     
  Axel Ebbes Konsthall 322 Ägd     
  Karbingatan 2 förråd 2000 Hyrd     

  
Gård Kyrkoköpinge 14 

659 Ägd     
  Parken inkl Ungdomens Hus 2500 Ägd     
  Musikpaviljongen 180 Ägd     
 Lagerlokal hamnen     
  Museet 1757 Ägd     
  Trelleborgen Entréhus 410 Ägd     

 
Trelleborgen 
borgrekonstruktion     

 Trelleborgen Medeltidshuset     
 Vikingagården     
  Kulturskolan, Kockska Huset 1401 Ägd     

 
Del av Bastionen för 
Kulturskolan     

  Familjen Hus 300 Hyrd     

 
Del av Serresjöskolan för 
bibliotekfilial     

 Hattmuseet      
Totalt:   11660       

 

 

Verksamhet Populärnamn  Yta Ägd/hyrd Byggår 
Drift 
privat/kommunal 

  Concordia (beslut om försäljning finns) 646 Ägd 1925    
  Köpingeskolan Idrottshall tom 220228 1460 Ägd 1977    
  Albäckshallen 2348 Ägd 1993    

  Söderslättsgymnasiet 310+80 Ägd 
1909-
2004    

  Vångavallen 3886 Ägd     

  
Förvaltnings adm östra vallgatan 2 o4 
tom 220331 115 Ägd     

  Badhuset 4823 Ägd 1939    
  Skytteanläggning Maglarp 923 Ägd     
  Söderslättshallen 12183 Ägd  1973   
  Anderslöv IP Allaktivitetshus  437 Ägd     
 Pilehallen from hösten 2022 3649 Hyrd 2022  
 Anderslöv IP gräsplan     
  Anderslövs konstgräs ? Ägd     



  Skansens IP - gräsplan ? Ägd     
  Smygehamns IP gräsplan ? Ägd     
  Klagstorps IP - gräsplan ? Ägd     
  Albäcks Tennisbanor ? Ägd     
  Beddinge Tennisbanor ? Ägd     

 
Del av Pilevallskolan för Backafalls 
fritidsgård     

  Gylle IP - gräsplan ? Ägd     
  L Beddinge IP - gräsplan ? Ägd     
  Snarringe IP - gräsplan ? Ägd     
  Köpingeskolan IP - konstgräsplan ? Ägd     
 Ymorvallen     
 Köpingeskolan cykelvelodrom     
 Smygehamn konstgräsplan     
 Västervångskolans konstgräsplan     
  Anderslövs utomhusbad 1000 Ägd     
  Maskingatan Föreningshus 593 hyrd     
 Föreningarnas Hus     
  Väståkra idrottshall 2062 Ägd     
  Fågelbäckskolan idrottshall 1351 Ägd     
  Bäckaskolan idrottshall 277 Ägd     
  Klagstorps skola idrottshall 259 Ägd     
  Liljeborgskolan idrottshall 1445 Ägd     
  Liljeborgskolan lilla idrottshall 353 Ägd     
  Serresjöskolan idrottshall 1205 Ägd     
  Söderslättsgymnasiet idrottshall 2372 Ägd     
  Skegrie skolan lilla idrottshall 738 Ägd     
  Västervångskolan idrottshall 3800 Ägd     

  
Skegrie skola idrottshall inkl Skegrie 
fritidsgård 1541 Ägd     

  Kattebäckskolans idrottshall 327 Ägd     
  Smygeskolans idrottshall 1556 Ägd     
 Del av Smygeskolan för Smyge fritidsgård     

 
Del av Trygghetens Hus för 
Trygghetsenheten     

  Ridhus kyrkoköpinge       
  Ridhus brosjödal       
 Dalabadets camping     
 Skateholms camping     
 Träffpunkt Trelleborg (Akka) 2495 Hyrd 1961  

 
Träffpunkt Anderslöv (Gröningen) inkl 
Anderslövs fritidsgård from våren 2022 808 Hyrd   

Totalt:   59923       
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